
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
   

 

 
Parco dell'Alta 

Valsesia  
   e dell'Alta Val Strona 

 
                         PROVINCIA DEL VCO 

 
 

 
 
         REGIONE       
      PIEMONTE 

 

 

COMUNE di VALSTRONA 
Comune insignito di medaglia d’argento al valor militare  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Ufficio Tecnico 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 33 DEL 11/03/2024  
  

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura tubazione in polietilene per lavori in 
economia. CIG  B0CE3F6867 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

Visto l’art. 4, c. 2 del D.Lgs.  30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

Visti gli artt. 45 e 46 del vigente Statuto Comunale; 

Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e l’art. 35 del 
vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali; 

Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 153 del 14.01.2022 con la quale è stata confermata la  responsabilità del 
servizio; 

 
 Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di tubo in polietilene PN10 diam. 75 
mm, per l’esecuzione dei lavori in economia; 

 Ritenuto dar corso alle procedure di appalto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 
36/2023, alla scelta del contraente, mediante affidamento diretto, ritenuto il metodo più coerente con la 
tipologia e l’entità del servizio; 

 Dato atto che per la fornitura del materiale edile necessario si è interpellata direttamente la Ditta 
Cantonetti Paolo & C. s.n.c. con sede in Ornavasso via Prà del Fico, ditta di fiducia dell’Amministrazione 
comunale che fornirà quanto richiesto, secondo le indicazioni impartite dall’Ufficio tecnico Comunale, per 
un importo di € 244,00 inclusa iva  di legge; 

 Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della L. 136/2010 e s.m.i., 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, a tal fine, il presente procedimento, è stato registrato presso l'AVCP 
ed è contraddistinto dal seguente CIG n. B0CE3F6867; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta Cantonetti Paolo & C. s.n.c., 
attraverso documento di regolarità contributiva prot. INAIL_ 42833584 del 07.03.2024 con scadenza 
validità il 05.07.2024; 

      Evidenziato che la Ditta sopracitata, attraverso l’accettazione del presente affidamento, assume 
a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010, impegnandosi altresì alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse 
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi 

dell'art. 49 del T.U. 267/2000 dai Responsabili di Servizio; 
Attesa l’osservanza di quanto disposto dell’art. 151 del T.U. 267/2000 circa la copertura finanziaria; 

      Ritenuto procedere in merito; 
 

DETERMINA 

1) di attestare che: 

 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere all’acquisto di materiale 
in dotazione al magazzino comunale quali tubo in polietilene per una lunghezza di ml 50,00 
per effettuare lavori in economia; 

 il contratto si concluderà secondo l’uso in commercio, come previsto nell’art.18 comma 1 del 
D.Lgs. 36/2023; 

 la scelta del contraente è effettuata mediante procedura di cottimo fiduciario in affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023; 

2) di affidare per le ragioni indicate in premessa l’acquisto di materiale, alla ditta Ditta Cantonetti Paolo 
& C. s.n.c. con sede in Ornavasso via Prà del Fico, da cui risulta un importo complessivo di € 244,00 
inclusa Iva di legge; 

3) di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa all'acquisto del materiale a 
fornitura eseguita dietro presentazione di regolare fattura elettronica; 

4) Di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 assumerà, a pena di nullità 
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo 

5) di impegnare la somma di € 244,00 all'intervento codice meccanografico 10.05.1 sul bilancio 
corrente esercizio; 

6) di nominare Responsabile Unico del progetto (RUP), per le successive fasi dell’intervento l’arch. 
Alessandro Recupero; 

 
7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, nessuno dei firmatari del presente atto, 

si trovano in potenziali posizioni di conflitto di interesse e, pertanto non sussiste l’obbligo di 
astensione, nel procedimento, da parte dei medesimi soggetti; 

 
8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

internet “Amministrazione Trasparente. 
 
 
Addì, 11/03/2024 
 
           Il Responsabile del Servizio Tecnico 
              F.to RECUPERO ALESSANDRO 
 
   
 
   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4 del T.U.EE.LL. Nr. 
267/2000. 
 
Addì, 11/03/2024                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to MONDIN NOEMI 
  
                    

 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Segreteria 
 Ragioneria 
 Albo Pretorio 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                     Il Segretario Comunale 
               F.to D.ssa Nella Veca 
 
                          
    
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Addì, ……………………………                       Il Segretario Comunale 
                  D.ssa Nella Veca 
 
                     

 

 


